

GAZETA LWÓW *okracow* *biblioteka Jęz.* A

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej”.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzay 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 73).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Sanacja skarbu i kredyty zagraniczne w świetle opinii obcych kół gospodarczych.

L
Lwów, 11 lutego.

Ostatnio fachowa i periodyczna prasa europejska poczęła żywiej zajmować się sprawami gospodarczymi Polski. Ze względu na stabilizację waluty polskiej i dokonaną sanację skarbu zainteresowania kół finansowych i gospodarczych zagranicy idą w kierunku oceny dotychczasowych rezultatów sanacji skarbu na tle porównawczem z innymi państwami, zwłaszcza nowopowstałymi po wojnie. Najciekawsze są oczywiście głosy prasy niemieckiej, która ze zrozumiałym zainteresowaniem śledzi postęp prac gospodarczych w Polsce, choćby na ekspansję eksportową i możliwość rozwoju handlu zagranicznego, jaka otwiera się obecnie w całej pełni w związku z panem Davesa.

„Berliner Tageblatt”, którego nie można pomawiać o sympatię dla Polski, daje w Nr. 44 z 22go stycznia 1925 roku syntezę życia gospodarczego, w artykule pod tytułem „Pierwszy rok sanacji” pióra Dra Seifera. Autor daje krótki pogląd na przyczyny inflacji w Polsce wykazując cyfrowo deficyt budżetowy wobec zbyt małych dochodów państwowych, a olbrzymich wydatków. Autor przechodzi następnie do dzieła sanacji skarbu, dokonanego przez Premiera Grabskiego, stwierdzając, iż ustawa o pełnomocnictwach uczyniła z ministra skarbu wprawdzie sui generis dyktatora finansowego, który mógł jednak niezależnie od sejmu puścić w ruch maszynę ustawodawczą i administracyjną, celem zwiększenia poważnego dochodu państwa drogą dobrze naciętej śruby podatkowej.

Podnosząc dodatnie strony regulowania w ten sposób budżetu „Berliner Tageblatt” zarzuca sanacji skarbu zbytnie jej zmechanizowanie i zszematyzowanie, widząc je głównie w poważnej roli, jaką odgrywają dochody nadzwyczajne otrzymane drogą ściągania podatku majątkowego.

„Pod względem cyfr zgadza się rachunek — pisze o budżecie Dr. Seifer, — lecz czy rachunek ten dostosowany jest do zdolności rozwojowych gospodarstwa społecznego Polski, siły płatniczej oby-

Podpisanie konkord, między Polską a Watykanem.

NA AKCIE TYM ZŁOŻYLI SWE PODPISY ZE STRONY POLSKIEJ PP. WŁ. SKRZYŃSKI I ST. GRABSKI, A IMIENIEM OJCA ŚW. KARDYNAŁ GASPARI.

Warszawa, 11. lutego. (Tel. G. L.) W dniu wczorajszym nastąpiło podpisanie konkordatu między Polską a Watykanem. W imieniu Rzeczypospolitej podpisali konkordat ambasador polski przy Watykanie p. Skrzyński i delegat Rządu p. Grabski, w imieniu stolicy apostolskiej kardynał Gaspari.

wateli i stanu rynku pieniężnego — mamy poważne wątpliwości”. Autor artykułu omawia szereg politykę Banku Polskiego i przebieg kryzysu kredytowego. Autor stwierdza, iż ukształtowanie bilansu handlowego może mieć rozstrzygający wpływ na rozwój kursu złotego i zwraca w tej mierze uwagę na statystykę wywozu i przywozu, wskazując ją o miesiąc chodzi ostatnio na przewyżkę importu nad eksportem.

Nie mniej „Berliner Tageblatt” przyznaje słuszność pogładowi Banku Polskiego, iż zwiększenie kredytów i obiegu banknotów prowadzi do zwiększenia importu tańszego i lepszego towaru zagranicznego, co przyczynia się w rezultacie do pogorszenia bilansu handlowego, tak iż z dwójga złego ograniczenie kredytów i rygorystyczna polityka emisyjna jest jeszcze mniejszym złem.

Dr. Leon Bigieleisen.

Z komisji sejmowych.

Warszawa, 10. lutego. (Tel. G. L.) Sejmowa komisja budżetowa przystąpiła dziś do rozpraw nad budżetem ministerstwa wewnętrznego. Referent p. Rusinek (Piast) stwierdził, że stosunkowo lojalnie wypełniło ministerstwo rezolucję uchwaloną w z. r. w wykonaniu budżetu na r. 1924. Najważniejszą rzeczą z roku zeszłego jest utworzenie korpusu ochrony pogranicza i likwidacja policji granicznej. Daje to lepszą obsadę granic. Referent nie kwestjonuje wniesionego przez rząd nowego budżetu dla K. O. P., który przekracza preliminarz rządowy o 20 milionów. Dalej poruszył mowa brak systemu w organizacji województw i starostw i podkreślił, że aby w budżecie można było robić oszczędności, trzeba doprowadzić do uporządkowania stosunków wewnętrznych w województwach i starostwach.

Min. Ratajski zaznaczył, że wydane zostały rozporządzenia, przyznające wojewodom prawo weta, co jest celowe i właściwe. Dalej oświadczył w sprawie zgromadzeń w województwach wschodnich, że nawet posłowie muszą otrzymać pozwolenie na odbywanie zgromadzeń, nawet w zamkniętych lokalach. Co do zniesienia ustawy o lichwie wojennej, jest minister zdania, że bezwzględnie nie należy jej znosić.

Komisja skarbową przyjęła w trzecim czytaniu nowelę do ustawy o po-

datku dochodowym (odesłany z plenum dla uzgodnienia wniosków). System podatków w obecnie przyjętym projekcie został utrzymany zgodnie z pierwszą uchwałą komisji.

Komisja ochrony pracy zajmowała się sprawą robotników polskich we Francji. Referent, rektor misji polskiej, Symbor zaznaczył, że liczba pracowników polskich we Francji wynosi 510.000, w niektórych departamentach robotnicy polscy stanowią 33 i pół procent ogółu ludności, a w niektórych ośrodkach przemysłowych stanowią 68 proc. robotników, np. w górnictwie, które nie mogłoby istnieć bez robotników polskich.

— Sejm. komisja reform roln. P. Sanojca (Wyzw.), wniósł, by komisja na najbliższym posiedzeniu wzięła pod obrady projekt ustawy o wykonaniu reformy rolnej. Wniosek p. Sanojcy uzyskał większość 11 głosów przeciw 9. Przeciw głosowali: Z. L. N., Ch. D. i Ch. N. Piast powstrzymał się od głosowania.

Sejmowa komisja robót publicznych obradowała nad nowelą do ustawy o popieraniu przedsiębiorstw meljoracyjnych. Po referacie p. Posackiego (Związek chłopski) wywiązała się dyskusja. Usłono granicę wysokości zasiłków z funduszy państwowych spółkom meljoracyjnym. Mimo sprzeciwu przedstawiciela Ministerstwa skarbu, wprowadzono zasadniczą dotację na meljorację począwszy od b. r. w wysokości 5 milj. zł.

Ustawa o zakwaterow. wojska w czasie pokoju.

WYKAZY POMIESZCZEŃ — KWATERUNEK PRZEJŚCIOWY. — KIEDY WOLNO ŻADAĆ USUNIĘCIA ZAKWATEROWANEGO. — ŚRODKI PRAWNE.

II.

Lwów 11 lutego.

Przy zakwaterowaniu w myśl art. należy ciężar kwaterunku rozłożyć, o ile możliwości, równomiernie na powiaty, gminy oraz poszczególne posiadaczy pomieszczeń.

W tym celu właściciele i administratorzy nieruchomości obowiązani są, na żądanie władzy administracyjnej, spowodowane wnioskiem władzy wojskowej, złożyć

Życie polityczne.

Lwów, 11. lutego.

— Min. Sokal udał się do Prezyd. Rady min. i oświadczył, że z uwagi na wynik głosowania nad kredytem, widzi się zmuszony złożyć tekę do dyspozycji pana prezesa Rady ministrów. Pan premier oświadczył, iż całkowicie podziela argumenty co do gmachu ministerstwa, dodając, że sprawa ta figuruje w programie budowlanym rządu. — Premier rezygnacji p. min. Sokala nie przyjął.

— W najbliższym czasie przyjdzie do ostatecznego wytyczenia granicy polsko-rumuńskiej. Jest to jedna z tych granic, które dotychczas nie zostały wytyczone i przy tej sposobności nie został załatwiony szereg rzeczy, związanych z ustaleniem granic. Granica polsko-rumuńska obecna jest taka, jak za czasów austriackich, mianowicie decydującą jest linja, która oddziela Galicję od Bukowiny. Obecnie rząd polski wyznaczył Ministra pełnomocnego Leona Wasilewskiego i p. Ziemińskiego z M. S. Z. do komisji która przygotowuje redakcję ostatecznej granicy. Istniały pewne trudności na odcinku między Kutami a Śniatynem na wolnym biegu Czeremoszu. Rzeka źle uregulowana zmienia wygląd granicy. Obecnie zarówno rząd polski jak i rumuński chciałyby tę sprawę ostatecznie uregulować. Regulacji tej domaga się również ludność miejscowa, której teren rok rocznie zmienia swój wygląd. Gdy już zostaną ustalone zasady obopólne, będzie wyznaczona komisja delimitacyjna, która przystąpi do ostatecznego wytyczenia granicy.

do zarządu gminy wykazy pomieszczeń, znajdujących się w ich nieruchomościach, z podaniem osób zamieszkałych i sposobu wykorzystania pomieszczeń, zaś zarząd gminy obowiązany jest na zasadzie zeznań powyższych zestawić i dostarczyć władzy administracyjnej I. instancji listy pomieszczeń, które mogą być zajmowane na kwaterek przejściowy.

Prawo wyboru pokojów, ulega

jąc ch zajęciu w danym lokalu, w ilości ustalonej przez władzę, należy do posiadacza pomieszczenia.

Posiadaczowi pomieszczenia, zajętego na kwaterek przejściowy, służy prawo zwolnienia tego pomieszczenia od zajęcia przez zaoferowanie innego odpowiedniego pomieszczenia w tej samej miejscowości, wynajętego na koszt własny i własnym staraniem. W tym jednak wypadku nie zwalnia się zastępcy właściwego posiadacza pomieszczenia od własnego obowiązku świadczenia kwaterekowego.

Zajęcie pomieszczenia na kwaterek nie może nastąpić wcześniej, niż po upływie dwóch dni od dnia doręczenia nakazu rekwizycyjnego.

Pomieszczenia prywatne, zajęte na kwaterek przejściowe, podlegają zwolnieniu najpóźniej po upływie trzech miesięcy od daty ich zajęcia. Termin ten przedłuża się do sześciu miesięcy jedynie w przypadkach zajęcia kwaterek dla oddziału nowoprzybyłego z powodu zmiany stałej dyslokacji, wywołującej powiększenie garnizonu w danej miejscowości, lub tworzenia nowych formacji.

Jeden z następnych artykułów wylicza wypadki, w których wolno żądać usunięcia kwaterek w ciągu dni 14 od dnia zajęcia.

Pomieszczenia, które w ciągu roku uległy kwaterekowemu przejściowemu przez czas trzech miesięcy, nie mogą być ponownie zajęte na kwaterek przejściowe w ciągu dziewięciu miesięcy od daty zwolnienia.

Posiadacze tych pomieszczeń, o ile zajęcie trwało dłużej niż jeden miesiąc, wolni są od płacenia podatku kwaterekowego w ciągu czterech kwartałów od daty zajęcia.

Artykuły o kwaterekowym nagłym, m. i. mówią:

Zajęcie pomieszczenia prywatnego na kwaterek nagły nie może trwać dłużej od czasu do czasu trwania asystencji, mobilizacji, powołania rezerwistów pod oron w drodze art. 73 ustawy o powszechnej służbie wojskowej z d. 23 maja 1924 r., a przy przesłuchaniach — nie dłużej od dni siedmiu. Zajęcie nagłe na czas do trzech dni jest bezpłatne.

Nowa reorganizacja obrony wojsk. Sowietów.

OLBRZYMIE ZAMÓWIENIA POCZYNIANO W FABRYKACH ANGIELSKICH, NIEMIECKICH, WŁOSKICH, AUSTRYACKICH I HOLENDERSKICH.

(Telefonemat własny „Gazety Lwowskiej”).

Pogranicze sow., 11 lutego.

W Moskwie zakończyły się tajne obrady „Naczelnej rewolucyjnej rady wojskowej”, poświęcone reorganizacji obrony wojskowej Sowietów. Zatwierdzony przez radę plan reorganizacji obejmuje wszystkie działy życia wojskowego oraz różne dziedziny działalności armii czerwonej. Szczególną uwagę w tym projekcie zwrócono na nadzwyczajne wzmocnienie zbrojeń sowieckich, zwłaszcza w dziedzinie obrony napowietrznej oraz gazowej. W tym celu rząd sowiecki w ostatnim czasie wyznaczył na wydatki wojskowo-techniczne, — prócz włączonych do budżetu olbrzymich kwot, — tajny fundusz 100 milionów złotych rubli, z których 25 mil. r. zł. przeznaczono na pokrycie zamówień już dokonanych w Austrii i w Niemczech.

Uchwalono założyć przy każdej z 56 dywizji flotyllę napowietrzną, składającą się z 4 samolotów, przystosowanych do rzucania bomb, napełnionych gazami. Postanowiono również natychmiast przystąpić do

budowy nowych baz floty napowietrznej w całym szeregu miejscowości, między in. w Płoskirowie i Charkowie. Olbrzymie zamówienia na broń (200 samolotów, 500 ciężkich dział, 3000 karabinów maszynowych systemu Maksima, 200 tysięcy karabinów Manlichera i t. d.) poczyniły sowiecy za pośrednictwem Luganowskiego w fabrykach austriackich. Znaczne zamówienia zrobiono również i w innych państwach. Między in. już w ciągu marca oczekiwane jest nadejście do Rosji z fabryk holenderskich, hiszpańskich i włoskich zamówionych tam 350 samolotów typu Fakkera. Zamówienia w Austrii także są już na ukończeniu.

Wszystkie zamówienia, przeznaczone na cele obrony gazowej oddano przemysłowi niemieckiemu (zawarto umowę o dostarczenie dwu mil. kgr. odpowiednich preparatów), a na uzbrojenie floty morskiej zamówienia oddano przemysłowi angielskiemu.

Artykuły o ścieżkach prawnych mówią:

Przeciw zarządzeniu gminy o wciągnięcie mieszkania na listę, jak również przeciw zarządzeniu o zajęciu pomieszczenia, osobom zainteresowanym przysługuje prawo odwołania się w ciągu siedmiu dni od zarządzeń gminy do właściwej władzy nadzorczej, zaś od zarządzeń władzy administracyjnej I. instancji do władzy administracyjnej instancji II.

Jeżeli zakwaterowany lub osoby z nim zamieszkałe, przez swe rażące przekroczenie obowiązującego porządku domowego, albo przez swe nieprzyzwoite zachowanie się obrzydzą w półmieszkańcom pobyt w domu, lub porządek domowy poważnie zakłócają, może posiadacz pomieszczenia żądać usunięcia zakwaterowanego.

Polacy aczowi pomieszczenia służy w tym wypadku prawo albo wystąpienia od razu przeciw zakwaterowaniu z powództwem sądownym o eksmisję, albo żądania uprzednio usunięcia zakwaterowanego przez jego właścicielkę. Jeżeli w tym ostatnim wypadku władza wojskowa nie usunie zakwaterowanego w ciągu dni 7 od daty wniesienia żądania, posiadacz pomieszczenia może również wysąpić na drogę sądową.

Jeżeli zakwaterowany lub osoby z nim zamieszkałe odmawiają zwolnienia zajętego pomieszczenia po upływie terminów przewidzianych, przełożone władz wojskowe obowiązane są natychmiast ułunąć operacyjnych sił.

Za szkody wskutek kwaterek odpowiada skarb państwa.

Ci, którzy nie żałują woli

lokalów w sposób przepisany, ulega grywnie od 10 do 500 zł. Ustawa wchodzi w życie w dni 14 po jej ogłoszeniu.

W załącznikach do ustawy uchwalono zmiany, z których wynika, iż kwaterekujący nie będzie mógł korzystać z kuchni, a z przedpokojów i korytarzy tylko dla przejścia.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 11. lutego.

— Ryków konferował — jak donoszą z Moskwy — z franc. ambasadorem Hebertem w sprawie zwrotu długów carskich oraz przyszłej konferencji rosyjsko-francuskiej mającej na celu ułożenia stosunków ekonomicznych i politycznych między obu krajami.

— „Vorwaerts” podaje fascymile listu z d. 20. października 1923, podpisanego przez ówczesnych ministrów — pocztę, dr. Hoefta, komunikacji, Oesera i kanclerza Stremmanna, zalecającego przyznanie Bankowi depozytowo-handl. nieograniczonego prawa dewiz i dopuszczenia do giełdy, a to „w interesie Rzeszy i przeprowadzenia ważnych dla niej akcji. Wprawdzie skutkiem interwencji komisarzy giełdowego w pruskim ministerjum Lipperta i komisarzy dewizowego Felingera list ten nie odniósł skutku, niemniej jednak dzięki jemu wspomniany bank otrzymał od urzędu pocztowego 5 milionów marek złotych. Dyrektorowie zaś Banku przez trzech ministrów protegowanego, Wolpe i Klikotten zaraz po otrzymaniu owych 5 milionów, czmychnęli za granicę i są ścigani listami gończymi.

— Sejm dokonał wyboru prez. ministrów. Marx otrzymał 223 głosów, Richter 162. Prezydentem ministrów wybrany więc został b. kanclerz Rzeszy Marx.

— Otwartą została sesja Izby gmin. W Izbie lordów zabrał głos arcybiskup Canterbury podnosząc kwestję wydalenia z Konstantynopola patriarchy ekumenicznego. W sprawie tej zabierał również głos lord Curzon. Rząd angielski — mówił Curzon — ze swej strony uważa, że sprawa ta musi znaleźć rozwiązanie w drodze dyskusji i pokojowego porozumienia. Konflikt grecko-turecki omawiany będzie ponadto przez rządy sprzymierzone, które użyją swego wpływu w kierunku złagodzenia konfliktu.

Lasek przedstawiał o tej wczesnej porze widok prawdziwie uroczy, który zatracca w dalszym ciągu dnia, załany modnym napływem snobizmu i szyku. Lato nadeszło jeszcze do zenitu, nie zdołało przyciemnić bujną zieleń listowia, którego tony soczyste i świeże, omyte rosą nocną, mieniły się w rozliczne odcienie, wydzielając woń jedną i młodą. Drzewa na tej właśnie przestrzeni szczególną odznaczają się pięknnością: czy — to, że znalazły tu grunt bardziej sobie podatny, czy też, że są nieelic nie pozostałym zabytkiem dawnych kultur zagaju. Potężne ich pnie, wzorzysto-aksamitną aplikacją mchów kryte, lub wykładane srebrzystą nitą, sją rozpadli swej kory, rozpięte po ziemi szerokim rozpostarciem sędziwych korzeni, bujnie rozrosłe w oryginalnie pogięte baldachimy konarów, mogłyby wdzięczne stanowić studjum malarzom, daleko szukającym piękna, którego ziszczenia tuż obok nie widzą.

(C. d. n.),

Feljeton „Gazety Lwowskiej” z d. 12. II. 1925

THEOPHILE GAUTIER. 51)

Dusze w odlocie.

(AVATAR).

(Ciąg dalszy.)

Północ już dochodziła, gdy pożegnawszy sekundantów swoich skierował się Oktaw ku apartamentom hrabiny. Podobnie jednak, jak poprzedniego dnia, zastał drzwi te zamknięte, na dyskretne zaś jego pukanie odpowiadał mu przekomarzący się głos hrabiny: „Wolno ci będzie wejść z chwilą, w której przemówisz po polsku. Zbyt gorącą jestem patriotką, bym mogła przez próg mój przepuścić obcego”.

Nad ranem zjawił się w pałacu doktor Baltazar Cherbonneau z futerałem, mieszczącym narzędzia chirurgiczne i zwitek przeróżnej wielkości bandażu: Oktaw nie omieszkał bowiem uwiadomić go o zajęciu z hr. Olgierdem. Wsiadli więc

razem do powozu — za nimi jechała do wiozła hr. Słę i markiza Sepulvede.

— Widzę, Oktawie kochany, mówił lekarz w drodze, że sprawa diabła wikłać się nam zaczyna. Powinien był być pozwolę hrabiemu przedrzemać się jaki tydzień na sofie mego laboratorium. Zdarzało się w mojej praktyce, że i na dłuższy okres czasu przeciągałem trwanie snu magnetycznego bez szkody dla zdrowia medycznego. Jednak — mimo, że się swą wiedzę czerpało od braminów, pandytów, i sannyasów hinduskich, nie jest się w stanie wszystkie przewidzieć — i plan najlepiej skonstruowany wykaże w końcu braki a przeoczenia. Jakże się zachowała hrabina Helena wobec przeobrażonego w męża wielebiciel?

Mim wrażenie, doktorze, odparł Oktaw, że mnie poznała mimo mej metamorfozy: albo też poszepała jej Aniol-Stół, by strzegła się przedmną: była wobec mnie zimna i niedostępna, jak lodowce bieguna. Więc chyba przedziwna jej dusza

odgadła isność obecą nawet w tej umiłowanej przez nią postaci. Wiedziałem ją dobrze, że nie masz dla mnie nadziei — mówiłem to panu — i otym dziś nieszczęśliwzy niż kiedyś...

— Kóż z nas jest w stanie potęde ducha wykroczyć granice — zwłaszcza, gdy ducha tego nie więzi żadna ziemską myśl, nie kała namiętność, gdy czytym bytuje, jak w chwili, gdy w Światła jasnościach, w twórczej Mitoś i poczęta go wola Przedwiecznego?.. — Tak, słuszność masz, p. Oktawie — na cię poznać musiała i anielska eł dusza zadziła pod spojrzaniem i hącem namiętnością, okryła się przed niem białymi skrzydły swymi.. Żal mi Cię bardzo żal, mój biedny Oktawie — w istocie, nie ma dla Ciebie nadziei. Gdybyśmy żyli w pełni Światła, dałbym Ci Shakepełowską radę: „Iż do klasztoru”..

— Nieraz sam o tem myślałem — odrzekł Oktaw.

Byli u celu — powóz hr. Łab. przystanął u polanki.

Sobota 14 lutego **BAL LOTNIKÓW** Kasyno i Koło lit-art.

Bilety wstępu po 6 zł. wydaje za okazaniem zaproszenia Sekret. Kasyna i Koła lit-art. (Akademicka 13). Zgłoszenia o zaproszenia również tam skierowywać należy. Dochód z balu na cele pol. floty powiet.

Informacje.

Lwów, 11. lutego.

— W min. przemyśle i handlu odbyło się posiedzenie komitetu celnego, będącego organem doradczym rządu w sprawach celnych. Ożywioną dyskusję wywołał wniosek centr. związku kupców w sprawie stosowania ulg celnych na obuwie, które obecnie korzystać z 40% redukcji cla. Wniosek o zniesienie tej ulgi uchwalili komitet większością 20 głosów przeciw 2. Również większością oświadczył się komitet za przyjęciem wniosku Izby handl.-przem. w Bielsku o zniesienie ulgi celnej na odzież męską i wniosku związku przemysłowców w Krakowie w sprawie zniesienia ulg na bieliznę. Sprawy te będą przedmiotem obrad komitetu ekonomicznego Rady Ministrów. Komitet wypowiedział się za wprowadzeniem ulg celnych dla szeregu towarów (kwasy salicylowy, nasiona lucerny, drzewa iglaste, mierniki elektryczne i l.) W końcu uznał za wskazane, aby termin ważności ulg celnych był przedłużony do trzech miesięcy od wygaśnięcia rozporządzenia o ulgach.

Sprawa rejestracji spółek handlowych w Gdańsku.

Lwów, 9 lutego.

(e) Sędzia rejestru handlowego gdańskiego rozpoczął w tych dniach wysyłanie do spółek gdańskich, zarejestrowanych w rejestrze handlowym gdańskim, dekretu, który w pierwszej części dotyczy przewalutowania kapitału spółek na obowiązującą obecnie złotą walutę, w drugiej zaś części grozi wykreśleniem z rejestru handlowego wszystkich spółek gdańskich zagranicznych, które dotąd nie wprowadziły w swoich statutach tak zw. klauzul gdańskich.

Chodzi w tym wypadku o kontrowersje polsko-gdańskie co do interpretacji umowy warszawskiej. Według interpretacji polskiej, spółki, założone swego czasu w Gdańsku przez obywateli polskich, nie podpadają w ogóle pod rozdział 3-ci pierwszej części umowy warszawskiej. W stosunku do tych spółek miarodajnym jest jedynie rozdział 4-ty części pierwszej wspomnianej umowy, traktującej o dopuszczeniu do uprawnień handlu i przemysłu na obszarze drugiej strony. Nie można przeto wykreślić tych spółek z rejestru handlowego z tego tylko powodu, że nie przeprowadziły utrudniających normalne funkcjonowanie klauzul gdańskich. Interpretacji tej sprzeciwiły się od samego początku wejścia w życie umowy warszawskiej, ze zrozumiałych względów, sądy gdańskie oraz senat. Kontrowersja ta pomiędzy Gdańskiem a Polską, dotąd nie załatwiona, została z powodu sprzeciwu Rządu polskiego, przelożona do arbitrażu. Dzisiaj, bez porozumienia się z Rządem polskim bezpośrednio i na własną rękę Gdańsk przystępuje do realizacji swego poglądu, stwarzając fakt dokonany przez wykreślenie odnośnych spółek polskich z rejestrów handlowych, nie licząc się z tem, jak Rząd polski na to się zapatruje, ani też z

Na marginesie polsko-czechosłowackich rokowań o traktat handlowy.

INFORMACJE „MITTELEUROPAISCHE WIRTSCHAFT”. — O WĘGIEL GÓRNOŚLĄSKI. — EKSPORT DO AUSTRJI BĘDZIE UTRZYMANY

Lwów, 11 lutego.

(g) W „Mitteleuropäische Wirtschaft”, tygodniowym dodatku do „Neue Freie Presse”, ekonomista, dr. K. Uhlig poświęcił artykuł polsko-czechosłowackim zebraniom o traktat handlowy. Autor utrzymuje, że Polska w rokowaniach o zawarcie traktatu handlowego z Czechosłowacją postawiła w kwestji węglowej żądania, które mają na celu ułatwienie z jednej strony importu węgla polskiego do Czechosłowacji, a z drugiej strony tranzytu węgla z Polski do Austrii i Węgier.

Polska pragnie więc — jak się wyraża autor — zabrać Czechosłowacji część jej rynku oraz jej eksportu. Spełnienie w całości tych żądań mogłoby wyrządzić wielkie szkody czechosłowackiemu górnictwu, a co najmniej mogłoby pozbawić ten kraj aktywności bilansu węglowego. Co do węgla Polska prześcignęła znacznie Czechosłowację, a ponieważ koszty produkcji wynoszą w Polsce o wiele mniej, niż w Czechosłowacji, Polska może ofiarować niższe ceny.

Dr. Uhlig podnosi, iż dla polskiego Górnego Śląska jest niezmiernie ważnym przebić mur, wzniesiony przez Czechosłowację przeciw przywózowi i tranzytowi węgla polskiego. Mur ten dzieli polski Górny Śląsk od targów zbytu, który przed wojną zajmował drugie miejsce dla eksportu węgla z tego terytorjum, obecnie jednakowoż, kiedy Niemcy zagradzają Polsce drogę do swego rynku, mógłby zająć pierwsze miej-

scie. Autor podaje cyfry dla porównania eksportu z Górnego Śląska do Austrii, Czech i Węgier w ostatnim roku przed wojną światową z sytuacją obecną.

Na podstawie tych cyfr autor stwierdza, że polski G. Śląsk potrafił utrzymać w zupełności dawny swój eksport do Austrii. Barjera, wzniesiona przez Czechy, nie mogła zapobiedz temu, że węgiel czechosłowacki ma w Austrii gorszą pozycję, niż polski. Podobny stosunek istnieje także i na Węgrzech.

Późnica frachtu okazała się przeto bezskutecznym środkiem walki o utrzymanie rynku zbytu, zwłaszcza, iż pobierany przez Czechosłowację podatek węglowy, nałożony także na węgiel eksportowany zagranicę, równający się w skutkach do wywozowej należności celnej, wyrównywuje powyższą różnicę w zupełności.

Według dra Uhliga należy liczyć się ze znacznym zmniejszeniem się salda czynnego tego bilansu, ponieważ „Polsce mnszą być zrobione pewne ustępstwa, gdyż, w przeciwnym razie zamknie ona czeskim artykułom przemysłowym drogę na Wschód”, i notuje pogłoskę, iż Polska uzyska znaczną zniżkę różnic frachtowych, tak, iż transport węgla do Austrii będzie tańszy o 80 koron czeskich na wagonie, co stanowił będzie różnicę 20 milionów czeskich koron rocznie na korzyść Austrii, a na niekorzyść czechosłowackich kolei państwowych.

tem na czyją korzyść spór ostatecznie przez czynniki miarodajne będzie rozstrzygnięty.

Handel zagraniczny Niemiec.

Lwów, 11 lutego.

(i) Urząd Statystyczny Rzeszy Niemieckiej opublikował dane statystyczne, dotyczące niemieckiego handlu zagranicznego w pierwszym półroczu r. 1924. Zestawienia tego wynika, iż ogólny obrót handlowy Niemiec t. j. przywóz i wywóz przedstawiał się w następujący sposób:

W stosunku do Polski obrót towarowy Niemiec wynosił 414.872.000 mk. niem. w stosunku do Anglii — 671.360.000 mk. niem. Włoch — 272.658.000 mk. niem., w stosunku do Rosji zaś 101.502.000 mk. niem. w złocie.

Obrót handlowy z Południową oraz z Północną Ameryką wyniósł 1.668.615.000 mk. niem., jest zatem o 302,2 proc. większy, aniżeli obrót z Polską.

Cyfry przywozu i wywozu Niemiec przedstawiają się w następujący sposób:

Polska eksportowała do Niemiec w pierwszym półroczu r. 1924 towary ogólnej wartości

237.631.000 mk. niem., import zaś Polski z Niemiec wynosił 177.210.000 mk. niem.

Wywóz Holandji do Niemiec w tym samym czasie stanowił 765 proc. wywozu polskiego, podczas gdy eksport niemiecki do Holandji przewyższał polski wywóz do Niemiec o 154,6 proc. Wywóz angielski do Niemiec wynosił 185,3 proc., przywóz zaś niemieckich towarów 129,6 proc. w stosunku do cyfr polskiego obrotu handlowego z Niemcami.

Powyższe dane statystyczne, dotyczące niemiecko-polskiego obrotu handlowego w stosunku do innych państw, stwierdzają wybitną rolę jaką odgrywa Polska w z. c. u. ekonomicznym Niemiec.

EKONOMISTA

Lwów, 11. lutego.

Dywidendę za rok 1924 od 20 lutego br. wypłaca Lw. Tow. Akc. Browarów z. 1 — od akcji.

Przewalutowanie akcji. Akcje Ziem. Banku kredytowego nom. war. 280 Mp. zostają przewalutowane: na każde 250 sztuk przypadają 3 akcje nowe nom. wart. po 25.

Akcje Tow. Akc. Browarów zostały przewalutowane na akcje nom. wartości 10 zł.

Gieldy pozalwowskie

PRZEDGIELDA WARSZAWSKA

Warszawa, 11. lutego.

Zieleniewski 1350, Żyrardów 1400, Zawiercie 2425 Parowozy 0:80, Dolar 5:18. Tendencja mocniejsza.

PRZEDGIELDA KRAKOWSKA

Z powodu przerwy linii telegraficznej z Krakowem kursów nie otrzymaliśmy.

GIELDA ZURYCHSKA

Zurych. (Radio). Otwarcie z dn. 11 b. m.

	Przekazy	Gotówka
Paryż	27 80	27 75
Londyn	24 78	24 76
Nowy Jork	5 19	5 18 5
Warszawa	100 50	99 50
Belgia	26 50	26 49
Włochy	21 48	21 45
Hiszpanja	74 00	73 50
Holandja	209 00	208 50
Berlin	1 23 5	1 23 4
Wiedeń	73 20	72 80
Sztokholm	140 00	139 25
Oslo	79 50	79 00
Kopenhaga	92 50	92 00
Sofja	3 80	3 75
Praga	15 35	15 27
Budapeszt	0 72 5	0 71 5
Belgrad	8 55	8 45
Ateny	8 40	8 20
Konstantynopol	2 80	2 70
Bukareszt	2 70	2 65
Helsingfors	13 10	13 09
Buenos Aires	198 00	195 00

Tendencja spokojna.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 11 lutego.

Dziś tendencja w dalszym ciągu zwykła. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5:19 do 5:19 1/2, dol. kanadyjskie 5:15 1/2 do 5:15 3/4, korony czeskie 0:15 1/2 do 0:16, leje 0:02 1/2 do 0:02 3/4, franki franc. 0:27 1/2 do 0:28, frank szwajcarski 100 do 102, funty szterl. 24 10 do 24 25, Rubla a 500 i a 100 za 1 tys. 0:00 zł. do 0:00 zł. drobna za 1 tys. 0:00 do 0:00 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0:40 do 0:45 gr., korony a str. za tys. 0:07 1/2 do 0:07 3/4 gr.

Złoto: 20 kor. 21 90 do 22 10, 20 frank. 20 00 do 20 20, 20 marki 25 00 do 25 20, 10 rubli 27 00 do 27 20 gr.

Srebro: kor. austr. 0:44 1/2 — 0:44 3/4, 5-kor. austr. 2:34 — 2:37, floreny 1:20 — 1:22, srebr. ruble 1:92 — 1:93, kopiejki za rubel 0:86 — 0:88.

A. Ks. Lubomirskiego
w Przeworsku
Perła przeworska
Żytniówka
Kontuszówka
Rum krajowy



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje		
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr			
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:										
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	—	—	—	—	—	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—	—		
8% P. z r. 1922.	10000	—	—	42	—	47	Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—	—		
II. Listy zastawne.							Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—	—		
(bez kuponu bież.)							Browary lwowskie	500	—	—	11 35	11 75	11 50	11 60	—	—		
4 1/2% Banku hip. gal.	1000	—	—	—	—	—	Chodorów f. cukru	1000	25 gr	—	5 15	5 45	5 25	5 35	—	—		
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	1000	—	—	—	—	—	„Chybie” fabr. cukru	1000	50 gr	—	6 30	6 60	6 40	6 50	—	—		
4 1/2% Banku Małop.	1000	—	—	—	—	—	„Cegielski” f. maszyn	50 z.	30000	—	34 60	35 90	35 00	35 50	—	—		
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	1000	—	—	—	—	—	„Cmielów” fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	0 65	—	—		
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	1000	—	—	—	—	—	Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	0 50	0 52	—		
4% Polsk. Bk. kraj.	1000	—	—	—	—	—	Gafota fabr. obuwia	140	14000	—	—	—	—	—	0 37	—		
4 1/2% Tow. kred. gal. ziemskie	1000	—	—	—	—	—	Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—	—		
III. Obligi.							„Gazolina” prz. wiert.	1000	—	—	1 85	2 00	1 90	1 95	—	—		
(bez kuponu bież.)							Górka fabr. cementu	140	—	—	16 95	17 35	17 15	—	—	—	—	
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	1000	—	—	—	—	—	Karpalit zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4% Kom. P. B. kraj.	1000	—	—	—	—	—	Krakus f. wód. Kraków	280	5000	—	—	—	—	—	—	—	—	
4% K. lok. P. Bk. kr.	1000	—	—	—	—	—	„Marynin” Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
IV. Akcje.							Niemojowski f. pap.	1000	10500	—	—	61	—	63	0 62	—	—	
a) Bankowe:		1924	1925				„Nitrat” Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Akcyj. Związk	280	—	—	—	—	—	Oikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	2 50	2 60	2 55	—	—	—	—	
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	—	63	67	Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	76	—	79	0 77	0 78	—	
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud.	500	1000	—	—	28	—	—	—	—	—	
Małopolski	280	5600	—	—	—	—	Pocisk zakł. amun.	350	—	—	1 40	1 60	1 45	1 55	—	—	—	
Powszechny kredyt.	280	23000	—	—	—	—	„Pokucie” Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—	—	—	—	
Przemysłowy	280	9000	—	—	41	43	Pol. Nafta prz. wiert.	5 0	20000	—	—	—	—	—	—	—	—	
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	15	17	Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Zemelny	280	—	—	—	—	—	Rakstawa fab. sukna	140	—	—	2 15	2 30	2 20	2 25	—	—	—	
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	100000	—	—	10	10	„Rohn Zieliński” Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
b) Handlowe:							Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Polsoł	1000	—	—	—	—	—	„Strem” Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tohan	140	4500	—	—	—	—	Tepege gór. zakłady	700	20000	—	—	—	—	—	—	—	—	—
„Tehate” Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	4 30	4 55	4 35	4 50	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	Trzebina fabr. masz.	140	10000	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Hurtownia kol. S. A.	—	—	—	—	—	—	Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
							Wild i Ska	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
							Zieleniewski f. masz.	1000	—	—	13 35	13 90	13 50	13 75	—	—	—	—

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa ex 1924 750 gr.	39	40	*)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny	—	—	—
Zyto małopolskie ex 1924 680 gr.	30	31	*)	Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco	—	—	—
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	28	30	*)	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—	—
Jęczmień małopolski przemiał. 620 gr.	25	27	*)	Mąka żytnia 60% T za netto łącznie	—	—	—
Owies małopolski ex 1924 410 gr.	27	29	*)	Mąka żytnia 70% T z workami	—	—	—
Kukurudza krajowa	—	—	—	Grysik kukurudziany	—	—	—
Ziemiaki przemysłowe	—	—	—	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—	Kasza jaglana	—	—	—
Groch polny	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	—
Groch 1/2 Victoria	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Bobik	—	—	—	Makuchy lniane i konopne	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnię	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Wyka	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Kapusta kwaszona	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Hreczka	—	—	—	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Len	—	—	—	Worki używane, dobre. za sztukę	—	—	—
Zubin	—	—	—		—	—	—

*) Ceny szacunkowe bez transakcji.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przelewy i wpłaty.	
		płaca	żądają
—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funt sterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Florenty holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Sekretarjat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

STACJE TELEFONICZNE GIEŁDY.

Sekretarjat Giełdy, ul. Akademicka 1. 17. I. p. 299
 Sala komisyjna Giełdy, ul. Akademicka 17 parter 1910
 Pokój Kasaiera giełdy, ul. Akademicka 17, parter 1919
 Generalny Sekretarz: Dr. Marcell Paneth.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 11. lutego.

Wskutek licznych sprzedaży realizacyjnych i zwiększonego zaofiarowania akcje na przedgieldzie niżkowe. — Gazy spadły na 13-25, zachodnie 3-55, Jaworzno 14.40. Bruggera oddawano przy końcu po 0-37. — Transakcje w Lnie, Olkuzszu, Gazociągach, Szkle, Noblu, Węglówkach, Armie i Azocie przy kursach słabszych. — Popyt naogół średni, ruch dość duży. — Akcje bankowe utrzymane.

Akcje przemysłowe częściowo utrzymane, częściowo niżkowe. Podaż zwiększona przy słabszym naogół popycie obroty dość liczne.

Z papierów państwowych poszukiwano pożyczkę konwersyjną przy braku towaru. Płacono za Chodorów 5-25—5-35, Chybie 6-40—6-50, Browary 11-50—11-60, Zieleniewskiego 13-50—13-75, Cegielskiego 35—do 35 50, Tespy 4-35—4-50, Bank Hipoteczny 0-64—0-66, Przemysłowy 0-42. Tendencja chwiejna. Uspokobienie ożywione. Kursy walut słabsze. Obroty małe. Dolary kupowano po 5-183 4.

OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipoteczny 0-64, 0-65, 0-66, Przemysłowy 0-42, Z. B. K. 0-15 1/2, 0-16. Zarobk wy 10-25, Browary 11-60, 11-50, Chodorów 5-25, 5-30, 5-35, Chybie 6-50, 6-45, 6-40, Cegielski 35-00, 35-50, Cmielów 0-65, Lokomotywy 0-50, 0-52, Górka 17-15, Gafota 0-37, Gazolina 1-90, 1-95, Niemoowski 0-62, Oikos 2-55, Parowozy 0-78, 0-77 1/2, 0-77, Pocisk 1-45, 1-50, 1-55, P. T. B. 0-35, Rakstawa 2-25 2-20, Tespv 4-35, 4-50, 4-40, Zieleniewski 13-75, 13-50, 13-5.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Arma 1-80, Azot 0-28. Brugger 0-42 0-40, 0-38, 0-37. Gazociągi 0-23, Gazy wschodnie 13-50, 13-40, 13-25. Gazy zachodnie 3-60, 3-55. Jaworzno (100) 14-00, 13-95, (25) 14-50, 14-40, (drobne) 15-00, Len 0-39. Nobel 2-25, 2-20. Olkusz 1-00, 0-95, 1-00. P. F. resta 1-00. Szkło w Kr. 1-00. Węglówki 0-01 1/2.

Giełda zbożowa.

Lwów, 11 lutego 1925.

Stagnacja w obrotach giełdowych i pozagiełdowych. Naogół podaż niewystarczająca przy silnym zainteresowaniu. Tendencja ustalona. Uspokobienie ożywione.

Kronika.

Sroda 11 lutego rz. kat. Lucjana; gr. kat. Innatja

Doroczny wielki kostjumowo-maskowy bal Kasyna i Koła Lit. Art. odbędzie się 21. bm. Blizsze szczegóły w Sekretarjacie.

„Pan Zolzikiewicz” w Teatrze Małym. Koło dram, Drukarzy Lwowskich na zaproszenie „Kola Matek” przy szkole żeńskiej im. Św. Antoniego, na dochód kolonji wakacyjnych dla dziewcząt, odegra w niedzielę, 15. bm. po poł. o godz. 3-cej sztukę na podkładzie noweli H. Sienkiewicza „Szkice węglem” w 5 odsłonach ze śpiewami i tańcami. W antrakcie orkiestra mandolinistów „Lira”. Bilety wcześniej do nabycia w Stow. „Ognisko”, przy ul. Piekarskiej 18, l. p. codziennie wieczorem między 8—9-tą.

W Kasynie i Kole lit.-art. we czwartek, 12. bm. o godz. 7. będzie mowil prof. uniwersytetu dr. Seweryn Krzemieniecki o osobliwościach flory Polski. „Flora Polski i jej pochodzenie”. Typy zbiorowisk roślin na ziemiach Polski”. Rośliny szczególne jako pozostałość minionych epok”. „Rośliny odznaczające się swym wiekiem”. „Sprawa ochrony roślin”.

Rozpisanie konkursu na dyrektora teatrów miejskich uchwalono na ostatnim posiedzeniu Magistratu z terminem do 31 marca 1925.

(.) Echa morderstwa na cmentarzu Łyczakowskim. Aresztowany onegdaj morderca s. p. Romana Kornelli, Roman Filasiewicz po długich przesłuchaniach, podczas któ-

Waloryzacja wkładek oszczędnościowych w P.K.O.

ODPOWIEDNI PROJEKT WPŁYNAŁ JUŻ DO SEJMU — DOTYCZYĆ BĘDZIE WKŁADEK DOTĄD NIE PODJĘTYCH

Lwów, 11 lutego. Ministerjum skarbu wniosło do sejmu projekt waloryzacji wkładek oszczędnościowych oraz należności z tytułu przekazów dolarowych w P. K. O. Projekt dotyczyć będzie tylko wkładek i należności dotychczas nie podjętych.

Przerachowanie według projektu odbywać się ma w ten sposób, że P. K. O., po ustaleniu w złotych wartości swego majątku, potrąci zeń sumę wszystkich swych obowiązków oraz pewien procent tytułem zysków od innych operacji i przeznaczy całą pozostałość na pokrycie wspomnianych należności. Waloryzacja odbywać się bę-

dzie na zasadach ustawy z dnia 14 maja 1924 r. (t. zw. ustawy Zollowskiej).

Należność do 100 złotych będą mogły być natychmiast wypłacone w gotówce, z należności wyższych wplacać się będzie tylko do 10 złotych gotówką, pozostała zaś część będzie skonwertowana na obligacje 5 proc. 20-letnie, które wypuści P. K. O.

Obligacje te gwarantowane będą tą właściwie częścią majątku P. K. O., która, będzie, jak zaznaczono wyżej, przeznaczona na pokrycie należności i wkładek oszczędnościowych, a gdyby tego zabrakło, skarb zobowiązuje się je uzupełnić.

rych ustawicznie zmieniał zeznania, przyznał się ostatecznie do świadomego popełnienia zbrodni, przyczem jednak stara się czyn swój usprawiedliwić tem, że Kornella w ostatniej z nim rozmowie, targnął się na dobrą sławę panny, w której Filasiewicz kochał się. Morderca zeznał dalej, że po strzale oddalił się natychmiast i słyszał ze sobą tylko cichy jęk Kornelli. Wyszedł z cmentarza przez Pohulanę i dla stworzenia sobie alibi udał się do zrajomych. Nie mogąc znaleźć sobie miejsca, pojechał najazutrz na wycieczkę narciarską do Stawska, gdzie chcąc ulżyć sumieniu, wyznał swą straszną tajemnicę swojemu koledze Piątkowskiemu, odebrawszy wpraw od niego słowo honoru na dyskrecję. Przesłuchany Piątkowski zezna-

nie to potwierdza. Morderca w celi zachowuje się spokojnie i oświadcza, że teraz po wyznaniu jest mu lżej na sercu.

**Niezrównane
w gatunku
ORYGINALNE
EL GAMEL
Tutki do Papierosów
wyrobu
Zjednocz. fabryk tutek i bibulek
Herliczka, Beldowski, Wołoszyński
w Krakowie.**

Rozmaitości.

Lwów, 11. lutego.
(a) Jaka ciepłota jest w rumieńcu dziewczyny? Fizyk prof. C. Boys wymierzył ciepłotę bardzo wielu rzeczy, między innymi księżyc, świecy w odległości 4 mil angielskich, lecz dotąd nie udało mu się oznaczyć ilości ciepła w rumieńcu dziewczyny. Gdy rozpoczął swe eksperymenty z radiomikrometrem, zastosował swój wynalazek, używany obecnie we wszystkich fizykalnych laboratorjach do wymierzenia ciepła w policzkach dziewczyny. Była to jego siostrzenica i nie rumieniła się podczas jego eksperymentu. Aparat okazał się bardzo wrażliwym, chociaż stała ona od niego w odległości kilkuset jardów. Można by przeto bezwątpienia stwierdzić ciepłotę rumieńca, lecz prof. Boys mówi, że nie udało mu się spotkać panny z rumieńcem, bo „młode kobiety nie są dzisiaj skłonne do pieczenia rąk”

Z teatrów lwowskich.

TEATR WIELKI:
Środa, 11. bm., „Halka” (50% znłk).
Czwartek, 12. bm., „Wesele Figara”.
Piątek, 13. bm., „Sen nocy letniej” (premiera).

TEATR MAŁY:
Środa 11. bm. „Świt, dzień i noc”.
Czwartek, 12. bm. „Pan Dyrektor”.
Piątek, 13. bm., „Świt, dzień i noc” (z pp. Ioziańska i Hierowski, reż. Zytecki).

TEATR NOWOSCI:
Środa, 11. bm., „Madi”.
Czwartek, 12. bm. „Radio-dziewczyna”.

Biuro Koncertowe M. Tuerka:
Piątek 13. lutego: Ludwik Sziget, skrzypek.
Niedziela 15. lutego: Echo krakowskie, Chór męski. 760-3

OGŁOSZENIA

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Prez. 1311/25. Sąd apelacyjny ogłasza, że Piotr Trautmann, mianowany notariuszem w Kozowie, złożył przysięgę służbową i może swój urząd objąć.

Lwów, dnia 28. stycznia 1925. 953-3 Cg. Ic. 695/24/6. Edykt. Strona powodowa Firma Polihurt w Gdańsku wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Zigmuntowi Zawadzkiemu i Mojżeszowi Kramberg o 2250 zł. Audiencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 25. lutego 1925, godz. 9.30 rano w tym sądzie, biuro 4. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Taubera, adwokata w Przemyślu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 1019 Sąd okręgowy, Oddział I. Przemyśl, dnia 29. stycznia 1925.

UPADŁOŚCI.

Sa. 4/25. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Samuela Händla, kupca w Przemyślu. Komisarz ugodowy Bronisław Malinowski, sędzia Sądu okręgowego. Zarządca ugodowy Jakób Wachs, kupiec w Przemyślu. Audiencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 16, dnia 3. marca 1925 o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 24. lutego 1925. 1014 Sąd okręgowy.

Przemyśl, 24. stycznia 1925.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. V. 435/24/6. Stanisław Złoty, urodzony 1879 w Przedmieściu Czudeckim, powiat Strzyżów, w czerwcu 1915 przydzielony do austr. 32 pułku piechoty obrony krajowej, walczył na froncie włoskim, popadł w niewolę włoską, przebywał w Santa Maria Capua, ostatnia

wiadomość otrzymała żona 1. marca 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 980 Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 31. grudnia 1924. T. 129/21. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Aniela Śliwa wniosła o uznanie męża Walentego Śliwy za zmarłego. Z zeznań wnioskodawczyni, popartych poświadczeniem Urzędu miejskiego w Turce z 22. lutego 1923 wynika, że Walenty Śliwa jako żołnierz armji austriackiej przebywał na froncie włoskim, gdzie 3. czerwca 1917 miał poleść. Od tego czasu wszelki ślad za nim zaginął, zachodzi dogniekanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Walentego Śliwy. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd ten, na ponowną prośbę po dniu 1. sierpnia 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 981 Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sambor, dnia 14. sierpnia 1923. T. 213/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Anna Tesłowicz wniosła o uznanie męża Teodora Tesłowicza za zmarłego i zawartego z nim dnia 2. czerwca 1914 w gr. kat. cerkwi w Tarnawie Niżniej małżeństwa za rozwiązane. Z zaprzysiężonych zeznań świadków Stefana Jurkowskiego, Stefana Gemy, wnioskodawczyni i poświadczenia Zwierzchności gminnej w Tarnawie Niżniej z 26. października 1924 wynika, że Teodor Tesłowicz został w sierpniu 1914 powołany do armji austr. i wyruszył na front rosyjski, gdzie miał poleść i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości, zachodzi więc domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania

za zmarłego Teodora Tesłowicza i zawartego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi dr. Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze, którego niemieje się obrońcą wzięła małżeńskiego wiadomości o powyższym wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. lipca 1925 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa. 982 Sąd okręgowy, Oddział V.

Sambor, dnia 25. listopada 1924. T. V. 431/24/3. Jędrzej Ładziński, urodzony 1896 w Przedmieściu Czudeckim, powiat Strzyżów, na wiosnę 1919 przydzielony do 20 pp. W. P. walcząc przeciw bolszewikom, miał ponieść śmierć 20. czerwca 1919 pod Brzeżanami. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 979 Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, dnia 31. grudnia 1924. T. V. 56/24. Marcin Domka, urodzony 1800 w Wólce Pełkińskiej, powiat Jarosław, zamieszkały w Nowosiółkach, w sierpniu 1914 zgłosił się do 90 pułku piechoty w Jarosławiu, przydzielony do Brückenschutzkompanie Nr. 3, pełnił służbę przez 5 tygodni w Radymnie, następnie w niewiadomych miejscowościach, miał umrzeć w jesieni 1914 na czerwone w szpitalu epidemicznym w Pilźnie pod Tarnowem. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa za rozwiązane, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd lub kuratora adw. dra Wiesnera w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 978 Rzeszów, 29. grudnia 1924. Rzeszów, 29. grudnia 1924.

T. V. 492/24. Józef Obara, urodzony 1895 w Kielnarowej, powiat Rzeszów, ochotnik 2 pułku legionów, dnia 13. maja 1915 utopił się w Prucie. Wdrażając po-

stępowanie celem przeprowadzenia dowodu jego śmierci, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 977 Sąd okręgowy.

Rzeszów, 10. stycznia 1925. T. V. 408/24. Izrael Młinger recte Diamant, urodzony 1881 w Żyznowie, powiat Strzyżów, zamieszkały w Przybyszówce, w maju 1915 przydzielony do austr. 14 bataljonu strzelców, walczył na froncie rosyjskim, zaginął w czerwcu 1916 podczas ofensywy ros. Brusilowa. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 976 Sąd okręgowy.

Rzeszów, 30. grudnia 1924. T. V. 278/24. Jędrzej Zięba, urodzony 1881 w Lubli, powiat Strzyżów, w sierpniu 1914 przydzielony do austr. 40 pułku piechoty, walcząc na froncie rosyjskim, zaginął pod Lublinem w bitwie pod koniec sierpnia 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 975 Sąd okręgowy.

Rzeszów, 29. grudnia 1924. T. V. 358/24. Aleksander Radziniak, urodzony 1888 w Gwoździance, powiat Strzyżów, zamieszkały w Baryczce — przydzielony do austr. 40 pułku piechoty, we wrześniu 1914 dostał się do niewoli rosyjskiej na froncie rosyjskim, w ostatniej karcie datowanej 6. stycznia 1916, pisanej do żony, podał adres: „Uskamenogorsk, Kęsja Cudys”. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 974 Sąd okręgowy.

Rzeszów, 31. grudnia 1924. T. V. 274/24. Steian Szura, urodzony 1877 w Obszarach Kielnarowskich, powiat Rzeszów, przydzielony do austr.

17 pułku piechoty pospolitego ruszenia, pełnił służbę w kwaterze Przemysłu przez Rosjan obłożonej, w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej i tam miał umrzeć w lipcu 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa za rozwiązane, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd lub adw. dra Wiesnera w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, o zaginionym do sześciu miesięcy, poczem Sąd na ponowną próbę rozstrzygnię o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 20. grudnia 1924. 973

T. IV. 95/24/4. Jakób Bogusz z Wierchosławic, w czasie walk na froncie włoskim w styczniu 1917 zginął. Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi lub kuratorowi dr. Fischlerowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Jakóba Bogusza wzywa się, aby tutaj Sąd uwiadomił o swem życiu dnia 1. września 1925.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, 1. stycznia 1925.

T. 94/24. Edykt. Jan Bojków, nieśl. syn Parażki, urodz. 4. czerwca 1881 w Jaworowie zamieszkały, gr. kat., rolnik, żonaty, jako żołnierz 33 p. obr. kraj. padł w r. 1914 na rosyjskim froncie w Karpatach. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Weisglasowi lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.

Stryj, 12. grudnia 1924.

T. 119/24/4. Edykt. Iwan Kaba, syn syn Ignacego i Pelagi, urodzony 24. stycznia 1875 r. w Nowosieliży, tamże zamieszkały, gr. kat., rolnik, żonaty, jako żołnierz austriacki zachorował w grudniu 1914 r. w Przemyslu na cholera, oddany został do szpitala i od tego czasu wszelki ślad po nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Rabinowiczowi lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 22. grudnia 1924.

T. 108/24/4. Edykt. Ludwik Stemmler, syn Wilhelma i Katarzyny, urodzony 8. października 1881 w Kaluszu Nowym, rz. kat., rolnik, żonaty, powołany został do 9 p. p. w r. 1915, a od 1916 r. wszelki ślad o nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Kaluskiemu lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 10. grudnia 1924.

T. 99/24/4. Edykt. Jan Horbowy, syn Stefana i Katarzyny, urodz. 26. maja 1882, w Dolinie zamieszkały, gr. kat., robotnik salinarny, żonaty, jako żołnierz 33 p. obr. kraj. raniony na rosyjskim froncie w r. 1914 przebywał w szpitalu wojskowym w Przemyslu i odtąd wszelki ślad o nim zaginął. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Baczynskiemu lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 12. grudnia 1924. 967

T. 104/24/4. Edykt. Wasył Kos, syn Mikołaja i Paraski, urodz. 29. marca 1875 w Lopiance, tamże zamieszkały, gr. kat., żonaty, rolnik, jako żołnierz austr. w walce pod Luckiem w r. 1916 raniony, dostał się do rosyjskiej niewoli i w kwietniu 1918 r. zmarł w szpitalu w Moskwie. Wiadomości o nim udzielić należy adw. dr. Grossowi w Stryju lub tut. Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stryj, dnia 4. grudnia 1924.

T. IV. 105/23/3. Postępowanie celem uznania za zmarłego. Augustyn Jamro, syn Mikołaja i Tekli z Rolaków, urodzony 26 sierpnia 1885 w Zagórzach, brał udział jako żołnierz 20 pp. w walkach na froncie rosyjskim i od września 1914 ślad o nim zaginął. Gdy tedy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę Salomei Jamro ze Zagórzach postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby do sześciu miesięcy od

dnia ogłoszenia niniejszego edyktu udzieleno Sądowi lub kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego adw. dr. Welfeldowi w Jasle wiadomości o powyższym wymienionym, a tegoż wyżej wymienionego wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Na ponowną prośbę rozstrzygnię Sąd o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Jasło, 6. września 1923.

T. 476/24/4. Władysław Korzeniowski, urodzony 18. września 1885 w Białogłowach, jako zakładnik wywieziony przez wojska rosyjskie w czerwcu 1915 roku do Rosji i od tego czasu zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Gofogórskiemu, adw. we Lwowie. Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 6. stycznia 1925. 1008

T. 253/24/6. Michał Nowak, urodzony 30 marca 1877 w Tarnorzynie, zaginął od r. 1918 w niewoli włoskiej, jako żołnierz 89 p. austr. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi drowi Janowi Kuczkiewiczowi, adw. we Lwowie. 1006 Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 29. grudnia 1925.

T. 11/25/3. Dańko Chanas i Maksym Chanas ze Stróżów Wielkich, zaginęli na wojnie światowej. Sąd wzywa każdego, który o ich życiu miał wiadomość, aby dał znać Sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości w tym czasie, uznani będą za zmarłych.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sanok, 30. stycznia 1925.

T. 464/24/4. Adalbertus (Wojciech) Cipura, urodzony 18. maja 1880 w Rodatyczach, jako żołnierz 14 baonu strzelców połowych, zaginął w 1915 roku na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania wężła małżeńskiego, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości o nim Sądowi.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 28. stycznia 1925.

Urząd Celny we Lwowie. L. 1144/25. OGŁOSZENIE LICYTACJI.

W dniu 23. lutego 1925 i w dniu następnym, o godz. 9 rano odbędzie się publiczna licytacja w magazynie kolejowocelnym we Lwowie, na dworcu towarowym, na nieocłone w terminie przesyłki zagraniczne, zalegające w tym magazynie.

Wzywa się odbiorców, aby przed dniem publicznego przetargu wykupili towary, w dniu licytacji bowiem, strony stracą prawo dysponowania przesyłkami.

Na wypadek, gdyby przy powyższej licytacji nie osiągnięto ceny wywołanej, odbędzie się druga licytacja, a mianowicie trzeciego dnia po zakończeniu pierwszej, również o godzinie 9 rano. 946-3 Lwów, dnia 7. lutego 1925.

Maszyna drukarska

z fabryki w Augsburgu, format 57/84, w bardzo dobrym stanie, napęd elektryczny lub na korbę, zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość w drukarni Spółki Akcyjnej Wydawniczej, Lwów, Chorążczyzny 31, od 8—3.

FIRM Y

Firm. 588. Rg. C VII. 259. Zmiany dotyczące firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 27. maja 1924. Siedziba firmy: Zimna Woda, pow. Lwów. Brzmienie firmy: Fabryka skór, „Zimna Woda”, Spółka z ogr. odp. w Zimnej Wodzie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 18. marca uwie- rzytelnioną do L. rep. 30721 zmieniono

art. IV., VII., VIII., X. i XII. kontraktu spółki w brzmieniu, jak w załączonym do zbioru dokumentów odpisie protokołu. Zawiadowca firmy Stefan Dobrzański ustąpił. Zarząd Spółki składa się odtąd z 2 zawiadowców, którzy łącznie firmę podpisują. 431

Sąd okręgowy, jako handl., Oddz. IV, Lwów, dnia 13. maja 1924.

RADA ZAWIADOWCZA

Spółki akc. „OIKOS” Związkowe Zakłady przemysłu i budownictwa dr. ewnego, Spółka Akcyjna we Lwowie zaprasza na

Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które się odbędzie w piątek d. 27 lutego 1925, o godz. 11 w połudn. w lokalu Spółki Akc. „OIKOS” we Lwowie, ul. 3 Maja 11, z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 11 grudnia 1923 i Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 11 lutego 1924.
2. Sprawozdanie Rady Zawiadow. i przedłożenie bilansu za r. 1923/4.
3. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wnioski na udzielenie absolutorjum Radzie Zawiadowczej.
4. Powzięcie uchwały co do rozdziału czystego zysku.
5. Przedłużenie bilansu otwarcia w złotych i zatwierdzenie tegoż bilansu. — Równocześnie powzięcie uchwały co do wysokości kapitału zakładowego i rezerwowego w złotych przy równoczesnym przeniesieniu zł 16.465'07 z kapitału rezerwowego do kapitału akcyjnego, wobec czego złotowy kapitał akcyjny o tę kwotę zł 16.465'07 będzie podwyższony, tudzież ustalenie nowej ilości akcji i nominalnej wartości akcji, względnie udziałów.
6. Zmiana statutu przez uwidocznienie:
 - a) w § 8 kapitału akcyjnego Ski w złotych, tudzież nowej ilości akcji złotych i nominalnej wartości akcji, względnie udziałów;
 - b) w § 14 przyznania prawa głosu na Walnym Zgromadzeniu posiadaczowi jednej akcji.
7. Wybór 3 członków Komisji Rewizyjnej i 2 zastępców.
8. Ustalenie rocznego wynagrodzenia dla członków Komisji rewizyjnej.
9. Wnioski członków.

P. T. akcjonariusze mający zamiar wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu i wykonać przysługujące im prawo głosowania, winni złożyć swoje akcje najpóźniej na 8 dni przed Walnym Zgromadzeniem w Kasie Ski Akc. (Lwów, 3 Maja 11) lub w Kasie Polskiego Banku przemysł. (Lwów, 3 Maja 9)

Gdyby Walne Zgrom. było niezdolne do powzięcia uchwał, odbędzie się dnia 6 marca 1925 o godz. 11 p. poł. w tym samym miejscu ponowne Walne Zgrom., które bezwzględnie na wysokość reprezentowanego kapitału akcyjnego stanowić będzie we wszystkich sprawach umieszczonych na porządku dziennym pierwszego Walnego Zgromadzenia.

Wyciąg ze statutu: § 14 Posiadanie 10 akcji nadaje prawo do jednego głosu na Walnym Zgrom. Prawo głosowania na Walnym Zgrom. może być wykonane przez każdego akcjonariusza także i przez pełnomocnika bez względu na to, czy ten jest akcjonariuszem lub nie.

§ 22 Wszystkie uchwały zastrzeżone Walnemu Zgrom. zapadają zwykłą większością głosów. W razie równości głosów uważa się wniosek za odrzucony. Do powzięcia uchwały w przedmiotach wymienionych w § 21 ust. 1, 7, 9, jest koniecznym, by co najmniej połowa emitowanego kapitału akcyjnego na Walnym Zgrom. była reprezentowana i na wniosek się zgodziła.

DRUKARNIA SPÓŁKI AKCYJNEJ WYDAWNICZEJ

L W Ó W
UL. CHORAŻCZYNY 31

TELEFON Nr. 581

Wykonuje szybko

punktualnie
tanio

Przyjmuje
wszelkie roboty
wchodzące
w zakres
drukarstwa

Posiada
wielki wybór
pism
Maszyny
ilustracyjne
najnowszego
typu

INTROLIGATORNIA

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych naleyście nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Naleyżość pocztową opłacone ry czaltem. Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Plockiego.